
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustanowienia użytku ekologicznego „BUNIOR” w Wierchomli 
Wielkiej 

Na podstawie art. 18 ust. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916) 

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/247/09 Rady Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z dnia 4 czerwca 2009 r. 
w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „BUNIOR” w Wierchomli Wielkiej wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. §2  ust. 1, pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) niszczenia roślin, grzybów, porostów poza pracami określonymi w Planie Ochrony użytku 
ekologicznego na lata 2023-2033 stanowiący Załącznik Nr 2 do Uchwały”. 

2. Zmienia się Załącznik Nr 2 w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Piwnicznej Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Lis 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 6506



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXIII/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 27 września 2023 r. 

PLAN OCHRONY NA LATA 2023 – 2033 

W celu zachowania cennego stanowiska płazów i innych zwierząt chronionych, zaplanowano następujące 
czynności i zabiegi: 

1. Usunięcie nadmiernie rozrastających się zakrzewień i zadrzewień topoli białej i innych gatunków drzew 
i krzewów wyrosłych z samosiewu, a powodujących nadmierne zacienianie i zanieczyszczanie oczka wodnego. 

2. Ochrona miejsc lęgowych płazów: pogłębienie i umocnienie brzegów oczka wodnego. 

3. Przeciwdziałanie niekontrolowanej antropopresji: zamykanie bramki ogrodzenia obiektu, wchodzenie 
tylko w celu wykonania zabiegów ochronnych i konserwacji istniejących obiektów, prowadzenie zajęć 
edukacyjnych w obecności nauczyciela. 

4. Zbudowanie ukryć i miejsc rozrodu dla owadów, płazów, gadów, ptaków i ssaków, umożliwiających 
zwierzętom ucieczkę i schronienie przed ludźmi oraz zapewniające rozród. 

CELE PLANOWANYCH PRAC 

1. Zachowanie miejsc rozrodu, żerowych i odpoczynkowych dla występującej lokalnie fauny. 

2. Ograniczenie niekontrolowanej antropopresji. 

3. Edukacja przyrodnicza społeczeństwa, zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

4. Ukazanie dzieciom i młodzieży możliwości działań na rzecz zachowania bioróżnorodności poprzez 
udział w pracach konserwatorskich na obiekcie oraz monitoring gatunków. 

WYKONAWCY 

  

Zaplanowane prace będą prowadzone przez społeczność szkolną oraz wolontariuszy. 

W miarę potrzeb i możliwości działania ochronne będą wspierane przez pracowników Popradzkiego 
Parku Krajobrazowego i Nadleśnictwa Piwniczna oraz Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju. 

RODZAJE I ZAKRES PLANOWANYCH PRAC 

1. Redukcja osadu biologicznego i nadmiernie rozrastającej się roślinności zielnej w oczku wodnym oraz 
usuwanie opadłych liści itp. 

2. Koszenie roślinności zielnej na łące, ścieżce i w młodniku. 

3. Dosadzanie drzew i krzewów, zwłaszcza rodzimych gatunków. 

4. Usuwanie nadmiernie rozrastających się niepożądanych zadrzewień i zakrzewień. 

5. Konserwacja, powiększenie lub budowa nowych ukryć i miejsc rozrodu dla zwierząt. 

6. Budowa i konserwacja ławek, chatki, tablic itp., służących do edukacji ekologicznej. 

7. Uzupełnienie wody w oczku. 

HARMONOGRAM PRAC 

Tabela 1. Terminarz prac w skali roku 

Rodzaj prac Ad 1 Ad 2 Ad 3 Ad 4 Ad 5 Ad 6 Ad 7 
Termin prac XI VI i VIII X X,XI,XII III IX VIII1 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6506



Tabela 2. Rozkład prac na lata 2023 – 2033 

Lata 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 
Ad 1            
Ad 2            
Ad 3            
Ad 4            
Ad 5            
Ad 6            
Ad 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

ZAGROŻENIA 

Najważniejsze zagrożenia dla planowanego użytku ekologicznego mogą stanowić: 

1. Prace melioracyjne. 

2. Długotrwałe okresy suszy w sezonie letnim 

ZAKAZY I ZALECENIA OBOWIAZUJĄCE NA UŻYTKU EKOLOGICZNYM 

Na terenie użytku ekologicznego „Bunior” zabrania się: 

1. Płoszenia, wyłapywania i zabijania zwierząt. 

2. Pozostawiania nieczystości i śmieci. 

3. Wchodzenia nieupoważnionym na zagrodzony obszar użytku. 

4. Zrywania i niszczenia roślin, grzybów i porostów poza określonymi wyżej, koniecznymi czynnościami. 

5. Prowadzenia prac melioracyjnych bez uzgodnienia z Urzędem Miejskim w Piwnicznej-Zdroju. 

6. Prowadzenia jakichkolwiek działań niezgodnych z harmonogramem prac, zmieniających bieżący stan 
przyrodniczy obiektu. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Lis 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6506


	UCHWAŁA NR LXIII/516/2023 RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN OCHRONY NA LATA 2023 – 2033
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



		2023-10-05T12:33:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




